
Vážení spoluobčané,
krásné podzimní počasí i se „zubatým“ 

sluníčkem, nás provázelo téměř celým 
měsícem listopadem. Na počátku měsíce 
se denní teploty pohybovaly kolem deseti 
stupňů, ale v noci a k ránu již byly i přízemní 
mrazíky. Postupem času se teploty snižovaly, 
přidaly se mlhy, mrholení a někdy i déšť, 
ale přesto to byl krásný podzimní čas. 
Martin na bílém koni nás sice ani letos 
nenavštívil, ale snad se ke konci měsíce 
nějakých sněhových vloček dočkáme.

Pracovníci obce odklízejí listí na chod-
nících a obecních pozemcích, chystají 
posypový materiál a připravují techniku 
pro zimní údržbu. Před první adventní 
nedělí postaví na prostranství před obec-
ním úřadem vyřezávaný betlém a naši 
hasiči se již tradičně ujmou postavení 
a ozdobení vánočního stromu, který nám 
letos darovala paní Šafránková z ulice 
Nebovidská. Slavnostní rozsvícení vánoč-
ního stromu a doprovodný program, je 
letos opět z epidemických důvodů zrušen, 
stejně jako veškeré další kulturní a společen-
ské akce plánované na toto předvánoční 
období. ZŠ a ZUŠ i nadále pokračují v pre-
zenční výuce s občasnými karanténami 
v některých třídách. Letošní předvánoční 
čas je obdobný jako loni, přesto se však na 
tyto nejkrásnější svátky v roce všichni, 
hlavně děti, těšíme. Vůně jehličí smísená 
s vůní vanilky, pohoda u svátečního stolu 
v kruhu svých blízkých, klid a odpočinek 
nám vše vynahradí. Tichou vzpomínku 
věnujme také našim blízkým a přátelům, 
kteří již nejsou mezi námi.

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste také 
letošní svátky prožili ve zdraví a pohodě, 
obklopeni láskou svých nebližších. Také 
pěkná procházka v zimní přírodě s dětmi 
nebo vnoučaty jistě potěší.

Nyní se ještě vrátím k akcím, které pro-
běhly v měsíci listopadu. Firma HICON, s. r. o. 
dokončila instalaci orientačních značení 
ulic a místních cílů v obci. Po opravení 
některých chyb na ukazatelích bude dílo 
předáno obci do konce měsíce listopadu. 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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 Foto: Ing. Jiří Fukan

Lávka ve Vršovicích - odstranění.Lávka ve Vršovicích - odstranění.

Zápis z 65. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 13. 10. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost J. A. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na stavbu rekreačního objektu 
na pozemku p. č. 7533, p. č. 7283/1, 
p. č. 7283/2.

• Žádost M. P. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 356/1, p. č. 356/2, 
p. č. 356/5, p. č. 358/2, p. č. 358/10, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Školní.

• Nákup 31 kusů ovocných stromů (třeš-
ně, hrušně, švestky) pro dosadbu uhynu-
lých stromů v protierozních pásech. 
Cena 8 000 Kč bez DPH.

• Nabídku pana Ing. Tomáše Horského, 
ateliér pro krajinářskou a zahradní tvorbu, 
na přípravu a výběr listnatých stromů, 
ul. Nebovidská. Cena 7 970 Kč (není plát-
ce DPH).

Rada obce projednala:
• Možnost udržování pořádku na stanovi-

štích pro kontejnery tříděného odpadu.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí zasílá oznámení o zahájení vodo-

právního řízení k vypouštění odpadních 
vod do vod podzemních z domovní čis-
tírny odpadních vod pro novostavbu 
multifunkčního domu na pozemku 
p. č. 1583/3 a p. č. 1583/4, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Za Humny. Žadatelka V. M.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí vydává povolení k nakládání 
s podzemními vodami a k jejich odběru 
na pozemku p. č. 7400, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Haneky.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-
středí schvaluje plán opatření pro pří-
pady havárie (havarijní plán) pro akci: 
Oprava produktovodu DN 200, PN 
Klobouky - Střelice, přechod vodního 
toku Bobravy na pozemku p. č. 3446/1, 
k. ú. Střelice u Brna. Žadatel: INPRO 
Morávia, s. r. o., Bystřice pod Hostýnem.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není     -li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Zápis z 65. zasedání Rady obce Střelice
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Informace z radnice

Práce na úpravě komunikace v ulici K Mys-
livně pokračují s mírným skluzem. Firma 
Creative Buildings, s. r. o. však přislíbila 
dokončení úpravy do konce měsíce listo-
padu. Rekonstrukce chodníků na ulici 
Antonína Smutného ještě není zahájena, 
neboť se čeká na vyjádření odboru dopra-
vy MÚ Šlapanice k projektu prozatímního 
dopravního značení. Na levé straně ulice 
ve směru od sokolovny k ulici Příční jsou 
v současné době prováděny firmou Brix-
ton, s. r. o. výkopy na položení chrániček 
pro kabely nového elektrického vedení. 
Z těchto důvodů požádala firma Creative 
Buildings, s. r. o. o prodloužení termínu 
ukončení stavby do konce dubna 2022. 
Firma Skanska, a. s. dokončila opravy 
obecních komunikací na ulici Za Humny 
a Nádražní. (viz foto č. 1 a č. 2 – ulice 
Nádražní) Pokračování oprav dalších 

poškozených komunikací v obci zahájí 
Skanska, a. s. v měsíci březnu roku 2022.

Na závěr vám, milí spoluobčané ještě 
jednou přeji klidné a pokojné prožití svát-
ků vánočních v kruhu svých blízkých.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Zápis z 66. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 27. 10. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost D. J. o souhlas se zatrubněním 
obecní vodoteče na dešťovou vodu před 
rodinným domem na pozemku p. č. 1281, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost M. P. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na stavbu rodinného domu na 
pozemku p. č. 356/1, p. č. 356/2, 
p. č. 356/5, p. č. 358/2, p. č. 358/10, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Školní.

• Rozpočtové opatření č. 10/2021.
• Návrh nových smluv o výpomoci Jednotky 

sboru dobrovolných hasičů obce Střelice 
při zásazích v sousedních obcích: 
Troubsko, Popůvky, Nebovidy, Moravany, 
Radostice, Ostopovice. Musí projednat 
a schválit Zastupitelstvo obce Střelice.

• Předvánoční podporu v oblasti sociální:
• oblast A - vícečlenné rodiny s malými ne-

zaopatřenými dětmi (1500 Kč na dítě),
• oblast B - bývalí střeličtí občané, kteří 

v současné době žijí v domovech pokoj-
ného stáří (700 Kč na osobu).

• Smlouvu o dílo na zhotovení Urbanistické 
studie na ul. Školní se zaměřením na řešení 
dopravní situace v této oblasti. Studii zho-
toví společnost KEEO4DESIGN, s. r. o. se 
sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 
00 Brno, cena díla 118 400 Kč bez DPH.

• Zhotovení 100 ks. kůlů pro výsadbu ovoc-
ných stromů na obecních pozemcích. Kůly 
zhotoví firma Zbyněk Chmel, Okrouhlík 
256, Rosice, cena 4 500 Kč bez DPH.

Rada obce neschvaluje:
• Žádost Sdružení občanů Střeličník, z. s. o in-

dividuální dotaci na kulturní akci Degustace 
vína, která se bude konat během měsíce 
listopadu 2021 v sokolovně, pokud to epi-
demiologická situace dovolí. Politický sub-

jekt nemůže čerpat dotaci z rozpočtu obce 
na akce, které sám pořádá.

Rada obce projednala:
• Pan R. S. žádá o informaci podle zákona 

č. 106/1999 Sb.:
• Kdo užívá obecní pozemek p. č. 3440/7 

a p. č. 5117/2, k. ú. Střelice u Brna
• Pokud ho někdo užívá, žádá o zaslání 

nájemní smlouvy
• Důvod oplocení obecních pozemků
• Kdy bylo vydáno stavební povolení na 

oplocení
• Proč je bráněno veřejnosti užívání po-

zemků
Odpověď na žádost o informaci byla zve-
řejněna na úřední desce obce Střelice.
• Sdělení Stavebního úřadu Střelice na zá-

kladě podané petice k výstavbě vepřína.
• Návrhy Komise pro veřejné záležitosti 

a hospodaření.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 

vydává povolení k nakládání s podzemní-
mi vodami a k jejich odběru na pozem-
ku p. č. 5108/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Ostopovická.
Žadatelé: P. K a I. K.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla 
jednomyslně, není      -li uvedeno jinak. Ze zákon-
ných důvodů nejsou uváděny osobní údaje 
fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 
bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Mgr. Eva Bartoňová (radní) - přítomna 
od 16 hod.,

Omluven: Ing. Alois Liška (radní).

Zápis z 67. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 10. 11. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Společnost Haricom, s. r. o. předkládá na-
bídku na celkovou rekonstrukci přijímací 
ústředny pro sirénu na hasičské zbrojnici. 
Cena opravy 50 000 Kč bez DPH.

• Návrh na zvýšení nájmu za hrobová místa 

na pohřebišti ve Střelicích. Stávající cena 
byla schválena Radou obce v r. 2007. Nájem 
se zvýší z 16 Kč/m2/rok na 25 Kč/m2/rok.
Nájemní smlouvy se uzavírají na dobu de-
seti roků.

• Záměr na bezplatný nájem části pozem-
ku p. č. 863, výměra 2 m2, na vlakovém 
nádraží a rozšíření výměry na pozemku 
p. č. 367/1 na 2 m2 u zdravotního stře-

Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)

Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)

Zápis z 66. zasedání Rady obce Střelice

Zápis z 67. zasedání Rady obce Střelice
PF 2022PF 2022                      

Sdružení nezávislých kandidátů  
přeje  všem občanům krásné a pokojné
prožití svátků vánočních, hodně zdraví,
štěstí, spokojenosti a osobních úspěchů

 v roce 2022.
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Pokračování na str. 4.

Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné 

životní jubileum tito naši občané:

 50 let  Ing. Ivo Kremláček, Ph.D. 
Ing. Luděk Vostal

 55 let  Dana Wehrenbergová
 65 let  František Havlíček
  70 let  Jana Hejlová 

Bohumír Sládek
 75 let  Ivana Tomková 

Ivan Veverka 
 80 let   Božena Lišková 

Vladislav Pacholík
 85 let  Ludmila Novotná

Všem jubilantům 
srdečně  

blahopřejeme.

Obecní úřad Střelice oznamuje
občanům, že poslední úřední den

v roce 2021 bude
středa 22. prosince 2021
od 7.30 do 17.00 hodin.

První úřední den v novém roce bude
pondělí 3. ledna 2021.

 
Obecní knihovna bude letos

naposledy otevřena
ve středu 22. prosince 2021.

V novém roce zahájí svou činnost
v pondělí 3. ledna 2021.

 

Přejeme všem občanům
radostné prožití

vánočních svátků
a úspěšný rok 2022.

 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek

starosta obce

Výsadba genofondového 
ovocného sadu ve Střelicích

V posledních několika letech je nepřehléd-
nutelný trend navracení ovocných stromů do 
volné krajiny. Estetická, ekologická a v nepo-
slední řadě také užitná hodnota extenzivních 
ovocných alejí a sadů v extravilánu je nepo-
piratelná a obnova stávajících a výsadba 
takovýchto nových krajinných prvků se stává 
čím dál běžnější činností jednotlivců, spolků 
i obcí.

Ani obec Střelice v tomto směru nezahálí 
a jak jste mohli zaznamenat, došlo v loňském 
roce k výsadbě nových třešní do stávající 
stárnoucí třešňové aleje u Myslivny a k dosad-
bě chybějících stromků do protierozních 

pásů v lokalitě Mastná hora. Letos byla pro-
vedena výsadba nové aleje slivoní při polní 
cestě od Bílého křížku do Mastné hory.

Střelický vinařský spolek v letošním roce 
oslovil obec s návrhem výsadby genofondo-
vého ovocného sadu na pozemku patřícímu 
obci, jenž se nachází na západním okraji 
Střelic v oblasti Topolní Čtvrtky. Zastupitelstvu 
obce se návrh spolku velmi líbil a přislíbil 
poskytnutí pozemku k tomuto účelu a zažádá-
ní o dotaci na nákup výsadbového materiálu. 
Spolek se naopak zavázal k organizaci nákupu 
a výsadby stromků a k následné péči o nově 

diska, ul. Školní. Uvedená výměra po-
zemků bude využita pro umístění Z -boxů 
společnosti Zásilkovna, s. r. o.

Rada obce neschvaluje:
• Žádost M a H. S. o souhlas s oplocením 

pozemku p. č. 2005/99, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Příční. Protože se jedná o ulič-
ní prostor, Rada obce nesouhlasí s prove-
dením poplastovaného drátěného plotu.

Rada obce projednala:
• Žádost M. M. o zněnu územního plánu 

obce Střelice. Jedná se o začlenění pozem-
ků p. č. 400/118, p. č. 2469/1 a 2469/3 pro 
výstavbu rodinných domů, k. ú. Střelice 
u Brna, lokalita Žleby.

• Žádost E. M. o změnu územního plánu 
z důvodu výstavby monumentálních by-
tových domů v obci Střelice.

• Návrh na umístění workoutového hřiště 
na střelickém koupališti

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 

vydává povolení k vypouštění vyčištěných 
odpadních vod do vod podzemních z do-
movní čistírny odpadních vod. Domovní 
čistírna odpadních vod bude umístěna 
na pozemku p. č. 1583/4, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Za Humny. Žadatelka: V. M.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla 
jednomyslně, není      -li uvedeno jinak. Ze zákon-
ných důvodů nejsou uváděny osobní údaje 
fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 
bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Mgr. Eva Bartoňová (radní),
Ing. Alois Liška (radní).
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založený sad. Vzhledem k délce schvalovacího 
procesu na získání dotace a výpovědní lhůtě 
pachtovní smlouvy na obecní pozemek byla 
výsadba naplánována na podzim roku 2023.

Počátkem letošního podzimu však věci 
nabraly rychlejší spád. Obec totiž získala 
finanční hotovost od firmy SKANSKA za úče-
lem obnovy zeleně v obci. Taktéž zemědělské 
družstvo ZEVO bylo ochotno předat poze-
mek obci k užívání ještě před uplynutím 
výpovědní lhůty, takže výsadbě obecního 
sadu ještě tento podzim nic nestálo v cestě. 
Tomáš Vymyslický, člen vinařského spolku 
a duchovní otec celého projektu, narychlo 
celou věc ve spolupráci s obcí Střelice zor-
ganizoval, sehnal potřebný výsadbový 
materiál a obec zajistila přípravu pozemku 
a nákup kůlů a pletiva k ochraně kmenů 
proti okusu zvěří.

V sobotu 20. listopadu jsme se sešli 
v dostatečném počtu na pozemku a po pří-
pravě stromků a instruktáži jsme začali 
s výsadbou. Celkem jsme během sobotního 
dopoledne dle plánu vysadili sto ovocných 
stromů, z velké části se jednalo o meruňky, 
třešně, slivoně a hrušně doplněné o mand-
loně, jeřáby, mišpule a kdouloně. Skladba 
ovocných stromů a zejména jejich odrůd 
byla vybrána s ohledem na klimatické pod-
mínky Střelic a preferovány byly odrůdy 
staré, regionální, jejichž pěstování má na 
jižní Moravě dlouhou tradici.

Na jaře příštího roku bude půda v nově 
vysázeném sadu oseta jetelotravní směsí 
a členové spolku provedou první jarní řez 
stromků. V plánu je taktéž do budoucna 
pozemek oplotit. Nový obecní sad tak bude 
tvořit nepřehlédnutelný krajinotvorný prvek 
v katastru obce, podpoří zachování starých 

a mnohdy zapomenutých odrůd ovocných 
stromů pro budoucí generace a jeho plody 
budou v budoucnu sloužit široké střelické 
veřejnosti. Nic též nebude bránit na pozemku 
v následujících letech pořádat některé veřej-
né akce typu senoseče apod.

Za Střelický vinařský spolek bych závě-
rem chtěl poděkovat obci Střelice za velmi 
vstřícný postoj k celému projektu a za 
pomoc s organizací akce. Poděkování patří 
i obecní pracovní skupině za vysekání 
a úklid náletových dřevin ve spodní části 
pozemku.Taktéž bych chtěl poděkovat čle-
nům Střelické chasy, kteří nám pomohli 
s výsadbou, a bez jejichž pomoci a mladist-
vého elánu by sobotní dopoledne nepro-
běhlo z daleka tak hladce a v tak dobré 
náladě.

Jan Hrbek,  
předseda Střelického vinařského spolku

Obyvatelka  
naší obce  
se dožila 100 let

Dne 11. prosince oslaví 100.narozeniny paní 
Ludmila Švestková roz. Juřicová. Narodila se ve 
Střelicích a žila na ulici Vršovická. Po svatbě 
s Janem Švestkou z Malé stránky se přestěhova-
la do Prahy, kde dosud žije.

Fotografie pochází z listopadového setkání 
v Jihlavě, kde se setkala se svým bratrem Přemy-
slem, který v listopadu oslavil 96. narozeniny.

 K významnému životnímu jubileu jí srdečně 
blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.

Přehled zásahů střelických hasičů v období od 21. října do 
20. listopadu 2021:

43) 27.10.2021 – 15:31 
Troubsko – Požár trávy a keřů

Zásahová jednotka byla vyslána na požár trávy a keřů do obce 
Troubsko. Na místo události jsme přijeli zároveň s jednotkou z HS 
Rosice, která rozvinula vedení D s rozdělovačem. Na pokyn VZ naše 
jednotka natáhla druhý proud D a podílela se na hašení a likvidaci 
požáru. Krátce po našem příjezdu se na místo dostavila i jednotka 
z HS BVV, která byla později odvolána zpět na základnu. Po ukonče-
ní zásahu bylo místo události předáno majitelce domu a obě jed-
notky se mohly vrátit zpět na základnu.

Tento zásah byl premiérový pro nového člena zásahové jednot-
ky Pavla Hartha.

Pokračování ze str. 3.

SDH Střelice – informuje
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Boj o první místo

44) 29.10.2021 – 15:53 
Nebovidy – Požár digestoře

Zásahová jednotka byla vyslána na požár 
digestoře v rodinném domě v obci Nebovidy. Na 

místo události jsme se dostavili zároveň s jed-
notkou HS Lískovec. Ještě před naším příjezdem 
majitel domu stihl požár uhasit a odpojit celý 
dům od elektrické energie. Vzhledem k tomu, 

že se místo události nacházelo v nepřehledném 
místě, zajišťovala naše jednotka řízení provozu. 
Po zkontrolování místa požáru termokamerou 
se obě jednotky vrátily zpět na své základny.

Naše jednotka z pohledu legislativy, jak a podle čeho vlastně funguje?
   V současné době základní páteř systému 

plošného pokrytí území krajů jednotkami PO 
tvoří jednotky hasičských záchranných sborů 
krajů, které jsou při své činnosti významnou 
měrou doplňovány a podporovány jednotka-
mi sborů dobrovolných hasičů obcí.

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství 
HZS ČR vydává v souladu s § 24 odst. 1 
písm. i) zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
doporučený postup pro zřizování těchto 
jednotek požární ochrany. Tento dokument 
vychází z právních předpisů na úseku požární 
ochrany, obecního zřízení a ochrany obyva-
telstva. Zřízení JSDH obce a zabezpečení její 
připravenosti k zásahu (akceschopnosti) dle 
§ 29 zákona o PO je z organizačního, mate-
riálního i finančního hlediska v samostatné 
působnosti obcí.

Minimální rozsah dokumentace o zříze-
ní jednotky stanovuje § 12 nařízení vlády 
č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o PO, 
ve znění pozdějších předpisů a obsahuje: 
zřizovací listinu, jmenovací dekret velitele 
jednotky, seznam členů jednotky, dokumen-
taci o odborné způsobilosti členů, doklad 
o zdravotní způsobilosti členů pro výkon 
služby v jednotce, jmenování vedoucích 
techniků odborných služeb. Smluvní vztah 
členů jednotky s obcí je řešen Dohodou 
o členství v jednotce sboru dobrovolných 
hasičů obce Střelice.

Naše jednotka je zařazena do katego-
rie s uzemní působností, tzn. že zasahuje 
i mimo území svého zřizovatele. Označuje 
se jako JPO III/1 – zabezpečuje jeden výjezd 
a zřizuje se ve vybrané obci s počtem obyva-
tel zpravidla nad 1 000 a dobou výjezdu jed-

notky od vyhlášení poplachu do 10 minut.
Základní (minimální) početní stav členů 

jednotky kategorie JPO III/1 je 1 velitel jed-
notky, 2 velitelé družstva, 4 strojníci (řidiči) 
a 5 hasičů. Naše jednotka má celkem 22 
členů, je tak zajištěno, že vždy bude plno-
hodnotně zajištěn výjezd jednotky.

Vybavení technikou a věcnými prostředky 
PO stanovuje příloha č. 4 vyhlášky o jednot-
kách PO – 1 cisternová automobilová stříkač-
ka, 1 dopravní automobil, 4 dýchací přístroje, 
2 vozidlové radiostanice a 2 přenosné. Toto 
vybavení je samozřejmě minimální a jednot-
ka je dále vybavena podle potřeb a povahy 
událostí, ke kterým je povolávána.

Vybavení členů jednotky osobními a spo-
lečnými ochrannými pracovními prostředky 
musí odpovídat požadavkům stanoveným 
právními předpisy nebo technickými norma-
mi, zejména vyhláškou č. 69/2014 Sb., o tech-
nických podmínkách věcných prostředků 
požární ochrany.

Zajištění odborné způsobilosti členů jed-
notky vychází z § 72 zákona o PO a podrob-
nosti stanoví vyhláška o jednotkách PO. Každý 
člen naší zásahové jednotky musí při vstupu 
do jednotky absolvovat základní odbornou 
přípravu v délce 40 hodin, kterou zajišťuje veli-
tel jednotky. Další kurzy k získání odborných 
způsobilostí pořádá školící zařízení HZS a pro 
naši jednotku jsou to kurzy pro nositele dýcha-
cí techniky (16 hodin), velitele družstev 
(40 hodin), strojníky (40 hodin), obsluhu 
motorových pil (80 hodin). Dále všichni členo-
vé jednotky musí pravidelně provádět odbor-
nou přípravu podle předepsaného plánu, kaž-
dého čtvrt roku musí provádět praktický 
výcvik v dýchací technice a strojníci musí 

odjezdit s technikou nejvyšší hmotnostní kate-
gorie v jednotce 1x za 3 měsíce min. 10 km.

Speciální služby u JSDH obce - jde o plně-
ní úkolů speciálních služeb podle § 5 odst. 2 
až 4 a 7 vyhlášky o jednotkách PO, strojní 
služba, chemická služba, technická služba. 
Odpovědnost za správné fungování je na 
vedoucích, kteří jsou na návrh velitele do 
těchto funkcí jmenovaní.

Strojní služba zajišťuje provozuschopnost 
požární techniky a věcných prostředků vyba-
vených pohonnou částí a další, chemická 
služba udržuje provozuschopnost věcných 
prostředků požární ochrany, zejména dýcha-
cí techniky a prostředků pro práci s nebez-
pečnými látkami a další, technická služba 
udržuje provozuschopnost věcných pro-
středků požární ochrany, zejména požárních 
hadic, požárních armatur, prostředků pro 
práci ve výšce a nad volnou hloubkou a další.

Na základě těchto základních předpisů 
a podmínek, se kterými jsem vás výše zkrá-
ceně seznámil, naše střelická zásahová jed-
notka funguje. Je to poměrně složitý kolos, 
a když si uvědomíme, co vše se musí dělat, 
abychom splnili dané podmínky, patří všem 
klukům v jednotce velký dík. Děláme to vše 
dobrovolně, bez finančního ohodnocení, 
ale s velkým srdcem a zápalem pro věc. Toto 
nasazení mnohdy pomáhá občanům naší 
i okolních obcí v případech mimořádných 
událostí, které je postihnou. Myslím, že úro-
veň naší jednotky je velmi dobrá. Dokázala 
to i nedávná kontrola z Krajského ředitelství 
HZS JmK, zaměřená právě na dodržování 
legislativy a výkon služby.

Jiří Švestka velitel JPO Střelice

Název jsem si vypůjčil od Jaroslava Fogla-
ra. Jeho dnes už pozapomenutá knížka 
vypráví o soubojích sportovních i civilních, 
i když ty se týkají pouze jedné nejmenova-
né – a tehdy ještě chlapecké – třídy. Hrdina 
příběhu Petr Solnar tenkrát nad svým sou-
peřem vyhrál v běhu i v postavení ve třídě.

V sobotu 9. října se ve Střelicích bojova-
lo o mnoho prvních míst. Na školním hřišti 

čekaly ceny na dvacet vítězů Střelického 
krosu, uvnitř školy se ve volební místnosti 
rozhodovalo o vítězích letošních voleb. Pří-
chozí se mohli ještě v poslední chvíli roz-
hodnout, do kterých dveří zamíří. Někteří 
stihli obojí.

Běžecké závody se ve Střelicích konaly 
naposledy v roce 2019. Pokud si vzpomíná-
te, tenkrát v uplakaném podzimním poledni 

zněly smutné písně právě zemřelého Kar-
la Gotta. Potom nám hlavu a svět zamotal 
koronavirus, a tak se 28. ročník konal až 
letos. Na 150 běžkyň a běžců se opět roz-
běhlo k aktivnímu sportování. Na souboje 
ve 20 kategoriích od minibenjamínků po 
veterány se usmívalo chladné, leč trochu 
příjemnější počasí než před dvěma lety. 

Pokračování na str. 6.
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Čaj tekl proudem, časomíra byla přesná, 
komentátor vládl bystrým slovem, párky 
se jevily patřičně horké a domácí pečené 
výrobky se rozplývaly na jazyku. To nejdůle-
žitější se však odehrávalo na běžeckém ovále. 
Střeličtí běžci měli možnost změřit své síly 
se závodníky z širokého okolí. A nevedli si 
vůbec špatně. Ve svých kategoriích dokázali 
zvítězit Kateřina Šmotková, Luboš Pěnička, 
Vojtěch Zátrapa, Klára Koumarová, Jakub 
Krištof a v kategorii mužů Martin Pargač. Na 
druhých místech skončili závodníci Vilém 
Vodička, Daniel Brückner, David Pavloušek, 
Přemek Pelikán, Vítek Pelikán a mezi ženami 
Jana Kučerová. Třetí místa obsadili ve svých 
kategoriích Šimon Kos, Vincenc Moštěk, 
Kristýna Megová, David Svoboda, Anna 
Valoušková a Vojtěch Krupík.

A tak zatímco na školním hřišti se odbý-
valy soutěže sportovní, vnitřek školy se stal 
součástí celostátního soutěžení jiného rázu. 
Volby do Poslanecké sněmovny tentokrát 
přinesly dramatičtější souboje než na běžec-
ké trati. Kéž by probíhaly vždy tak férově jako 
ty sportovní. Vrátím -li se k Foglarovi, pak pro 
naši generaci byla jednou z klíčových vět ze 
všech jeho knih nevinná otázka jednoho 
Vonta: „Koho volíš? Losnu, nebo Mažňáka?“ 
Když ji autor psal, jistě mu nepřipadala nijak 
zvláštní. Avšak v dobách, kdy volby byly jen 
svou vlastní karikaturou, se tato věta stala 
ikonickou. Volit mezi jedním či druhým neby-
lo možné. Dnes už můžeme opět volit doo-
pravdy, problém je ovšem v tom, že nevíme, 
kdo je Losna a kdo Mažňák.

Nicméně gratulace vítězům je na místě. 
Těm v tričkách na hřišti i těm v oblecích 
v jednacích sálech. Losnům, Mažňákům, 
Rychlým šípům i Bratrstvům kočičích pra-
cek. A poražení? Ti přece vědí, že v čestném 

souboji není ostuda prohrát. Tak vzhůru 
k dalším čestně vedeným soubojům. Spor-
tu zdar a sportovně vedené politice zvlášť.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

Pokračování ze str. 5.

Před 25 lety byl v Česku otevřen první 
hypermarket. Bylo to kupodivu v Brně 
a byl to obchodní dům Globus. Na temné 
listopadové scény si pamatuji. Připomínaly 
slavný americký film Blade Runner. Sychra-
vé počasí s deštěm a davy lidí táhnoucí se 
temnými ulicemi Řečkovic k osvětlenému 
chrámu konzumu v dáli. Možná se mezi 
nimi pohybovali i roboti a replikanti jako 
v onom Scottově filmu, ale jist si nejsem. 
Každopádně okno do světa nakupování 
bylo definitivně otevřeno. Obyčejní smr-
telníci, Ježíšek i Santa Claus mají od těch 
časů výrazně zjednodušenou práci. Nedosti 
na tom. Dnešní realita je taková, že Santovi 
skřítci i Ježíškovi andělíčci sedí u notebooků 
a objednávají zboží v Číně.

Hypermarket Svět a my
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Sportovní ozvěny

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje

Přibližně ve stejné době se otvíralo i jiné 
okno do světa – tentokrát do světa informací, 
poznání a vzdělání. Internet otvíral svá okna 
stále víc a víc. To, co jsme dříve klopotně 
získávali v knihovnách a časopisech, si prostě 
dnes „vyguglíme.“ Například se úplně mění 
charakter klasických hospodských sporů 
o cokoliv. Prostě jeden z účastníků se zeptá 
mobilu, kolik obyvatel má Bangladéš, kdo 
hrál v seriálu Žena za pultem nebo kdo vyhrál 
minulou olympiádu v běhu na 200 metrů. 
A je vyřešeno. Kdo prohrál, platí pivo.

Vypadalo to, že v nových dobách budou 
všichni všechno mít, neboť si to koupí v hyper-

marketech. A všichni budou všechno vědět, 
neboť si to najdou na internetu. Dnes už víme, 
že hypermarkety nejsou všespasitelné, a když 
zanikne menší obchod, bývá to někdy pro-
blém. Obyvatelé Střelic o tom vědí své. Covi-
dová doba nás přesvědčila, že široširý svět 
internetu není všespasitelný a žactvo v něm 
hledá úplně něco jiného než skloňování pří-
davných jmen či řešení rovnic. Čest výjimkám.

Covid 19 ovlivňuje naše školy už třetím 
školním rokem. Už můžeme porovnávat, co 
jsme schopni děti naučit ve třídách a co 
v distančním režimu. Prezenční varianta 
vyhrává. Na druhou stranu víme, že nevy-

hrává absolutně. Svět se skládá z mnoha 
vrstev a proces vzdělávání potřebuje křídu 
s tabulí i internet. Potřebuje papírový sešit 
i MS Teams. Stejně jako potřebujeme knihy 
i Netflix, stezky pro pěší i dálnice, hyper-
markety i obchůdky na rohu ulice. Je stále 
složitější se v tomto mnohobarevném světě 
vyznat. Proto prosba k Ježíškovi, Santa Clau-
sovi či dědovi Mrázovi zní – poskládejte pro-
sím tuto skládačku světa příští rok o něco 
lépe, než jsme to dokázali letos my sami.

Příjemný předvánoční čas a všechno nej-
lepší do nového roku.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

V únoru 2020 se do malé tělocvičny ZŠ Střelice dostavil horolezec 
Adam Ondra a jeho kolega z Kazachstánu Rishat Khaibulin na speciální 
tréninky rychlosti. Medaile se ale našemu borci na OH rozplynula při 
zaváhání v jeho silnějších disciplínách.

Dne 10. 3. 2020 se ve Střelicích konal okrskový přebor v halové kopa-
né žáků. Naši zvítězili. Rozradostněni však odcházeli domů i poražení 
hráči Ostrovačic a Zastávky, jelikož se po turnaji dozvěděli, že zítra se již 
do školy kvůli epidemii nejde.

V květnu 2021 se zúčastnil Ondřej Januš, bývalý žák ZŠ Střelice, ME 
v kulturistice juniorů a obsadil třetí místo.

V září 2021 se na pár tréninků dostavila do školní tělocvičny kadetka 
Ellen Mendelová z brněnského oddílu Lassie a připravovala se na MČR 
v mažoretkovém sportu, kde skončila na 2. místě. V říjnu se v Praze kona-
lo MS, tak to vyhrála.

Bývalý hráč Střelic v korespondenčním šachu Roman Chytilek drží 
již sedmým rokem pozici světové jedničky.                    Vladislav Kučera

Pozor na nákupy na internetu
Nakupování na internetu se stalo v posledním roce velkým 

hitem a mnoho domácností začalo ve větší míře tuto formu naku-
pování využívat. S tímto trendem vzrostla bohužel i aktivita osob, 
které mají nekalé úmysly a snaží se tohoto zájmu zneužít.

Nakupování na e ‑shopech:
Zloději a podvodníci své podvody neustále zdokonalují a je stále 
obtížnější podvodný e -shop na první pohled rozeznat. Také rekla-
ma či odkazy na tyto obchody se mimo běžné prostředí internetu 
objevují stále častěji i na sociálních sítích.
Varovné signály, při kterých by měl být zájemce o koupi obezřetný:
• Příliš nízká cena zboží.
• Možnost platby na dobírku či osobního převzetí s vysokým zpo-

platněním oproti jiným způsobům doručení.
• Možnost platby ve virtuální měně.
• Podezřelé sídlo firmy nebo místo osobního vyzvednutí.

• Nedávno založená doména e -shopu.
• Minimální počet recenzí.
• Absence reálných kontaktů.
• Nefunkční či neodborná zákaznická linka.
• Stylistické a gramatické chyby na stránkách.
• Název e -shopu neodpovídá nabídce zboží.
• Nejdůležitější pravidla:
• Nenechat se zlákat podezřele nízkou cenou.
• Nakupovat jen u osvědčených prodejců.
• Stanovit si limit pro platby přes bankovnictví či karetní trans-

akce, užívat 3D secure, být opatrný při provádění plateb na 
zahraničních webech (možnost zneužití údajů o platební kartě). 
Ideálně pro platby přes internet používat zvláštní účet.

Při nákupech na internetu buďte opatrní a dodržujte nezbytná pre-
ventivní opatření.

por. Zdeňka Procházková, 4. listopadu 2021

Termíny uzávěrky a roznosu zpravodaje v roce 2022
Měsíc Uzávěrka Roznos Měsíc Uzávěrka Roznos
Leden 15.12. 6.-7. ledna Červenec 23.06. 7.-8. července
Únor 25.01. 7.-8. února Srpen 25.07. 4.-5. srpna
Březen 24.02. 7.-8. března Září 23.08. 5.-6. září
Duben 23.03. 4.-5. dubna Říjen 22.09. 6.-7. říjen
Květen 25.04. 5.-6. května Listopad 24.10. 7.-8. listopadu
Červen 25.05. 6.-7. června Prosinec 22.11. 5.-6. prosince

Omluva za tiskovou chybu
v listopadovém čísle zpravodaje bylo chybně 
uvedeno, že rada obce schvaluje, správný text:
Zápis z 63. zasedání Rady obce Střelice, kona-
né na Obecním úřadě ve Střelicích 15. 9. 2021
Rada obce neschvaluje:
•  Žádost P. H. na pronájem jednoho par-

kovacího místa na ul. Příční.
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Vánoční přání KDU-ČSLVánoční přání KDU-ČSL

Vážení občané, přejeme Vám Vážení občané, přejeme Vám 
v nadcházející vánoční době v nadcházející vánoční době 

stálé zdraví, sváteční pohodu, stálé zdraví, sváteční pohodu, 
rodinnou soudržnost, pokojné rodinnou soudržnost, pokojné 
prožití vánočních svátků a vše prožití vánočních svátků a vše 

nejlepší v roce 2022.nejlepší v roce 2022.
MO KDU-ČSL a zastupiteléMO KDU-ČSL a zastupitelé

Uzávěrka příštího čísla Střelického 
zpravodaje je 15. 12. 2021.

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz

• Metaldyne Oslavany spol., s. r. o. 
přijímá nové zaměstnance. Přidej se 

k nám. Více informací v inzerci nebo na 
www.metaldyne.cz

Pravidelný úklid domácnosti Střelice.  
Více na:  

http://uklid‑ivancice‑brno.zombeek.cz

Dárkový poukaz 
na hodinovou masáž:

Relaxační masáž zad / Kosmetické ošetření 
galvanikem ‑ NUSKIN

Aromamasáž zad Lifting obličeje 
– kosmetická masáž

Reflexní terapie lymfatického systému 
/ Lymfatická ruční masáž
Reflexologie plosky nohy

Access Bars ‑ VŠE V ŽIVOTĚ KE MNĚ PŘICHÁZÍ 
S LEHKOSTÍ, RADOSTÍ A SLÁVOU. 

 Mirka Hemalová: 739 240 298 Střelice

Inzerce
 PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI

 
VE ZBÝŠOVĚ, V OSLAVANECH A V IVANČICÍCH 

Jsme stabilní zahraniční firma s mezinárodním dosahem.

Obrábíme a tváříme kovy.

Jedinečná šance pro technické typy

OBSLUHA CNC SOUSTRUHŮ, mzda po 2. roce

34 333 Kč měsíčně 

+ rekvalifikace zdarma 

Provozní elektrikář  

Finanční analytik

Provozní zámečník

Výstupní kontrolor

Manipulační dělník VZV

Mechatronik automatizace

Mechatronik - programátor

ZAMĚSTNANECKÉ VÝHODY

Jistá mzda na váš účet

Roční navýšení mzdy o 3% - 6%

13. a 14. mzda

Stravenkový paušál

Kantýna, dotované obědy

Odměna za doporučení kolegy

Mimořádné prémie za nadstandardní přístup

Společenské, firemní a sportovní akce

Odměny za zlepšovací návrhy

Volňásky na Kometu

Výhodné tarify u Vodafone

Vánoční balíček a večírek

Odborná školení hrazená firmou

 

Bližší informace o firmě

a pozicích na

www.aamoslavany.cz

Pište na email

personalni@aam.com

nebo volejte 602 288 131

Mzda od 38 000 

PŘIJMEME ŘIDIČKY / ŘIDIČE
Nejlépe z okolí Rosic, Ivančic, Židlochovic a Brna

Požadujeme:

Nabízíme:

Nástup možný ihned!

platný řidičský průkaz sk. D 

moderní vozový park

měsíční prémiová složka 

jízdné zdarma v IDS a slevy pro rodinu

odpovídající finanční ohodnocení 

příspěvek 1 500 Kč ročně na rekreace
příspěvek 3 000 Kč na penzijní spoření

odměny při životních výročích
slevy na PHM na našich čerpacích stanicích

profesní průkaz
psychologické vyšetření

příjemné vystupování
spolehlivost, komunikativnost, flexibilita
trestní bezúhonnost
praxe výhodou

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

40 000 Kč

737 242 105

















    


